
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Центр развития ребенка – 

детский сад № 121» 
                             350058,  г. Краснодар, ул. Стасова, 156          тел./факс (861) 233 – 12 – 33 

 

 

ПРИКАЗ 

       

  09.01.2023г.                                                                                     № 56 

    

О мерах по предупреждению незаконного привлечения денежных средств 

(пожертвований) физическими и (или) юридическими лицами 
             В целях противодействия коррупции,  

 приказываю: 

1. При привлечении и расходовании дополнительных финансовых средств за 

счёт добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц: 

1.1.Строго соблюдать принцип добровольности и безвозмездности. 

1.2. Производить приём имущества на основании договора пожертвования, 

заключенного в письменной форме, в котором должно быть отражено: 

1.2.1 передаваемое имущество, его стоимость (сумма денег); 

1.2.2. реквизиты дарителя; 

1.2.3 дата внесения средств. 

1.3. Своевременно оформлять постановку на баланс имущества, полученного 

от благотворителя и (или) приобретенного за счёт внесённых ими средств. 

1.4.Вести обособленный учёт всех операций по использованию 

пожертвованного имущества, для использования которого установлено 

определённое назначение. 

1.5. Обеспечить поступление денежных средств дарителей на лицевой счёт 

учреждения безналичным способом через кредитную организацию. 

1.6. Предоставлять ежегодно публичные отчёты о привлечении и 

расходовании дополнительных финансовых средств в учреждении, размещая 

на сайте, стендах организации. 

2. Не допускать принуждения со стороны работников учреждения и 

родительской общественности к внесению денежных средств родителями 

(законными представителями) воспитанников. 

3. Запретить сбор наличных денежных средств сотрудниками МБДОУ МО           

г. Краснодар «Центр – детский сад № 121» с родителей (законных 

представителей) воспитанников. 

 

4. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления 

учреждения, в том числе родительских комитетов, в части привлечения 

пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных размеров 

взносов. 
5. Каждый сотрудник МБДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 121» 

несет личную ответственность за исполнение данного приказа. 



 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 121»          Ю.Г. Вьюжанина  

 

С приказом ознакомлены:                                                                                                                                   

О.С. Татарникова                                                        Ю.В. Пихтовникова       

Н.И. Деминова                                                            С.С. Лукьяненко                                                    

Н.Г. Волошин                                                              М.В. Фидлер 

Е.В. Афанасова                                                           О.В. Шумиленко                                                               

М.А. Ковалева                                                             О.Н. Косенко 

О.А. Ежова                                                                   В.В. Самохвалова 

Ю.С. Соболевская                                                       О.А. Колодяжная     

Е.Ф. Похилько                                                             С.С. Петрунина 

В.А. Волознева                                                            М.С. Лисина 

Г.В. Волошина                                                             Г.М. Рубанова                                                             

В.А. Никифоров                                                          А.А. Полянская  

 С.С. Степанян                                                             И.А. Фадеева                                                               

Н.Н. Смирнова                                                            Н.А. Акара                                                                                                                     

Е.В. Сердюк                                                                Бесчастная  О.М.                                                          

Б.В. Стоцкий                                                               М.Н. Будовский                                               

Л.В. Ковалева 

А.Е.Шумиленко                                                           

А.Ф.Зуева                                                                                                                                                                                                                      
 

 

 

 

 

 
 


		2023-05-19T17:55:50+0300
	Вьюжанина Ю.Г.
	Я являюсь автором этого документа




